
ruMlfu
GffiAR

UMfiYffiM
SARAJEVO

i?;1""' 6r-&_) -f ,r trol
Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48. Statuta KCUS-
a (Sl.novine FBiH br. 73113), dlana2l. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu
(br.0202-14544117) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje5taj br. l0-33-4-55570 od 01.12.2020. godine,
Generalna direktorica donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

za nabavku PCR aparata za molekularnu dijagnostiku COVID 19 (l kom)
za potrebe OJ Klinidka mikrobiologija KCUS-a

I
Prihvata se prijedlog Komisije za nabavku PCR aparata za molekularnu dijagnostiku COVID 19 (1 kom) za
potrebe OJ Kliniika mikrobiologija KCUS-a, po lzvjeitaju br. 10-33-4-55570 od 01.12.2020. godine, nakon
provedenog postupkajavne nabavke putem konkurentskog zahdeva i ugovor dodjeljuje najpovoljnijem ponudadu:

FARMAVITA d.o.o. Sarajevo

PCR aparata za molekularnu dijagnostiku COVID 19

Tip/model i proizvodai: COBAS LIAT SYSTEM, ROCHE MOLECULAR SYSTEM, SAD

Vrijednost nabavke: 29.990,00 KM + 5.098J0 KM (PDv-a):35.088,30 KM sa PDV-om
Rok isporuke : 30 dana od dana potpisivanja ugovora i prijema narudZbenice

Naiin pla6anja: u roku l5 dana od dana isporuke, montaZe, pu5tanja u rad, edukacije osoblja
fakture.
Garantni rok: 12 mjeseci za isporudeni aparat tede od dana isporuke, montaZe, pu5tanja u

uposlenika ugovornog organa

i ispostavljanja

rad, edukaciju

II
Izabrani ponudad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene
kopije dokaza traZene tadkom 2.2 Tenderske dokumentacije, ukoliko istu nisu predali uz ponudu, u skladu sa

dostavljenom Izjavom ponudada, a ne starijih od 3 mjeseca radunaju6i od momenta predaje ponude.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i bit 6e objavljena na web stranici KCUS-a putem web stranice

Kantona Sarajevo, kao i dostavljena ponudadima udesnicima postupka javne nabavke.

OBR AZLOZNNTN

U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 01-04-4-53'786 od 19.11.2020. godine, pokrenut je
postupak javne nabavke PCR aparata za molekularnu dijagnostiku COVID 19 (1 kom) za potrebe OJ
Kliniika mikrobiologija KCUS-a. Procijenjena vrijednost nabavke je 30.000,00 KM bez PDV-a. Nabavka je

planirana Izmjenom i dopunom Plana javnih nabavki 2a2020. god. pod kategorijom,,investicije robe" redni br.

85 (Odluka o usvajanju Izmjene i dopune Plana javnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu 2a2020

godinu, broj: 637120 protokol br. 04-2-52505120). Sredstava obezbijetlena iz Federalnog ministarstva zdravstva.

Klinidki centar Univerzitetau Sarajevu je naportalu E-nabavke dana 19.11.2020. godine objavio Obavje5tenje o

nabavci broj : 893-7-l -7 88-3493 120.

0 2 -12- 2020



U skladu sa it.88 Zakona o javnim nabavkama Poziv za ude56e u postupku javne nabavke putem e-maila upuden

je potencijalnim ponudadima: MIKRO+POLO d.o.o. Sarajevo, BIOSITEMI d.o.o Sarajevo i LAB UNICA d.o.o.

Sarajevo. Na osnovu poziva objavljenog na portalu E-nabavke tendersku dokumentaciju za postupak javne

nabavke preuzelo je 19 (devetnaest) potencijalnih ponuclada, a do krajnjeg roka odredenog za prijem ponuda,

dana 01.12.2020 godine do 09,30 sati, dostavljena je I (edna) ponuda ponudada: FARMAVITA d.o.o. Sarajevo

(broj protokola: 10-l l-3-55455 od 01.12.2020 08:15 sati )

Komisija imenovana Odlukom broj: 01-04-4-54818 od 26.ll.2020.godine je izvrSila uvid i provjeru svakog

dostavljenog dokumenta (Zapisnik o pregledu i ocjeni dostavljenih ponuda" br. 10-33-4-55553120 od

01.12.2020.god.) i ustanovila da dostavljena ponuda ponudada FARMAVITA d.o.o. Sarajevo sadrZi traZene

elemente ponude i ispunjava formalno pravne i tehnidke zahtjeve postavljene tenderskom dokumentacijom, te je
prihvatljiva i udestvuje u daljem toku javne nabavke.

Obzirom da je zapostupak nabavke dostavljena I ponuda, u skladu sa ilanom 3. stav (3) Pravilnika o uslovima i
nadinu kori5tenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 66116) nije bilo mogu6e zakazati postupak e-aukcije, pa

se postupak nabavke okondava u skladu sa dlanom 69. stav l) a) ZJN.

Imajuii u vidu gore navedeno, te da je zadovoljena transparentnost i cijena jedine prihvatljive ponude je u okviru
osiguranih sredstava za nabavku, Komisija je IzvjeStajem br. 10-33-4-55570 od 01.12.2020. godine dala

prijedlog , da se donese odluka o izboru najpovoljnijeg ponuclada i ugovor dodjeli ponudadu FARMAVITA
d.o.o. Sarajevo.

Prijedlog Komisije je prihva6en i donosi se odluka kao u dispozit

POUKA O PRAVI\OM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti i;alba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana
od dana prijema Odluke. Lalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi BiH putem ugovornog organa u pisanoj
formi i u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponudadu;
- Tehnidki sektor
- a/a KCUS


